РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
МАСЛЯНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря  2023 г.                           с. Масляногорск                                                 № 86/1

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы
МКУК «Масляногорского КДЦ Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса   Российской Федерации, согласно п.11.1 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь, ст. ст. 26, 56 Устава Масляногорского сельского поселения, администрация Масляногорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 30.12.2016 года № 109  «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Масляногорского  муниципального образования» (в редакции постановления № 25 от 11.10.2022 г.),  (Далее Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования*
	Общий объем финансирования программы составляет  6 193,5 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1 804,1  тыс. руб.;
2018 год – 1 158,8  тыс. руб.;
2019 год – 1 134,0  тыс. руб.;
2020 год – 50,0  тыс. руб.;
2021 год – 200,0  тыс. руб.;
2022 год – 1 846,6  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
*Объемы финансирования программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета.
	Источник финансирования
	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Федеральный бюджет

1 395,7

492,5

0,0

0,0

35,0

160,0

708,2

0,0

	Областной бюджет
	4 489,2
	1 062,8
	1 128,6
	1 121,9
	15,0
	40,0
	1 120,9
	0,0

	Местный бюджет
	308,6
	248,8
	30,2
	12,1
	00,0
	00,0
	17,5
	0,0

	Итого

6 193,5

1 804,1

1 158,8

1 134,0

50,0

200,0

1 846,6

0,0

1.2. Раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Таблица 1. Распределение объема финансирования  муниципальной программы по источникам финансирования и года
Таблица 1
	Сроки  реализации
	Всего по программе
	2017 год
(тыс.руб.)
	2018 год
(тыс.руб.)
	2019 год
(тыс.руб.)
	2020 год
(тыс.руб.)
	2021 год
(тыс.руб.)
	2022 год
(тыс.руб.)
	2023 год
(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.

6 193,5

1 804,1

1 158,8

1 134,0

50,0

200,0
	1 846,6
	00,0

	федеральный бюджет
	1 395,7
	492,5
	00,0
	00,0
	35,0
	160,0
	708,2
	00,0

	областной бюджет
	4 489,2
	1 062,8
	1 128,6
	1 121,9
	15,0
	40,0
	1 120,9
	00,0

	местный бюджет
	308,6
	248,8
	30,2
	12,1
	00,0
	00,0
	17,5
	00,0

1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой	 редакции:

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Таблица 2
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, участник муниципальной программы, участники мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Масляногорского муниципального образования»
	МКУК «Масляногорский  КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	6 193,5
	1 395,7
	4 489,2
	308,6
	0,0

	2017год
	1 804,1
	492,5
	1 062,8
	248,8
	0,0

	2018 год
	1 158,8
	0,0
	1 128,6
	30,2
	0,0

	2019 год
	1 134,0
	0,0
	1 121,9
	12,1
	0,0

	2020 год
	50, 0
	35,0
	15,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	200,0
	160,0
	40,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	1 846,6
	708,2
	1 120,9
	17,5
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Основное мероприятие «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»
	МКУК «Масляногорский КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	3 350,1
	492,5
	2 716,6
	141,0
	0,0

	2017 год
	1 490,6
	492,5
	895,1
	103,0
	0,0

	2018 год
	939,7
	0,0
	911,7
	28,0
	0,0

	2019 год
	919,8
	0,0
	909,8
	10,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие «Текущий и капитальный  ремонт»
	МКУК «Масляногорский КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	2 493,4
	628,2
	1 697,6
	167,6
	0,0

	2017 год
	313,5
	0,0
	167,7
	145,8
	0,0

	2018 год
	219,1
	0,0
	216,9
	2,2
	0,0

	2019 год
	214,2
	0,0
	212,1
	2,1
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	1 746,6
	628,2
	1 100,9
	17,5
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Поощрение  работников культуры
	МКУК «Масляногорский КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	50,0
	35,0
	15,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	50,0
	35,0
	15,0
	0,0
	0,0

	2021год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Региональный проект «Творческие люди» (Иркутская область)
	МКУК «Масляногорский КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	200,0
	160,0
	40,0
	0,0
	0,0

	2021год
	200,0
	160,0
	40,0
	0,0
	0,0

	5
	Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации»
	МКУК «Масляногорский КДЦ
Масляногорского СП»
	Всего
	100,0
	80,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	100,0
	80,0
	20,0
	0,0
	0,0

2. Приостановить финансирование программы на 2023 год.
3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании Масляногорского сельского поселения «Моё село» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения http//масляногорское.рф;
4. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Масляногорского сельского поселения                                                Москвитин В.С.